
 
 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 

 
PROVINCIA DI BARI 

 

 
SETTORE SOCIALITA'  

 

 

 

Iscritta al n.114  Registro Determinazioni in data 27.5.2005 

 

 

OGGETTO: Liquidazione fatture varie per complessivi € 2.590,72 relative alla 

realizzazione della rassegna di libri per ragazzi svoltasi presso i cinque Circoli didattici 

della città. 

 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 



IL DIRIGENTE 

Sottoscritto rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, 

in virtù dell’art.107 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione dirigenziale n.244 del 17.12.2004 veniva approvata la 

prosecuzione di interventi in favore di minori e giovani, nell’ambito del progetto 

interistituzionale: “La città dei ragazzi”; 

- tra  le iniziative programmate in collaborazione con  le scuole medie   è stata 

organizzata la “Rassegna di libri per ragazzi”; 

- tale rassegna, alla sua VII edizione, è divenuta ormai un appuntamento annuale 

estremamente significativo  teso a diffondere la narrativa per  ragazzi, nonché  a 

promuovere la lettura di libri di qualità attraverso l’incontro diretto con l’autore; 

- all’appuntamento con l’autore  i ragazzi giungono dopo un percorso formativo e 

didattico che prevede la conoscenza dei libri più significativi dello scrittore individuato, 

nonché la rielaborazione degli stessi, l’organizzazione di attività di animazione, di 

drammatizzazione, ecc.; 

- quest’anno, è stato  invitato presso le scuole elementari della nostra città,  nei giorni, 

28 e 29 aprile u.s.,  “Geronimo Stilton”, famosissimo personaggio, protagonista  di 

numerosi libri  per ragazzi;   

- “Geronimo Stilton”, accolto con entusiasmo da bambini e adulti è intervenuto presso i 

5 Circoli Didattici ed ha interagito con tutto il pubblico presente, creando un clima 

sereno e felice e rispondendo a tutte le domande e curiosità; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- configurandosi l’iniziativa come un percorso formativo e didattico attraverso il quale 

si intende promuovere la lettura di libri di qualità, nonché  l’approfondimento, lo 

scambio di idee, di opinioni e proposte  da parte dei ragazzi delle varie scuole; 

- Vista la fattura n.26  del 03.05.2005, rilasciata dalla Fondazione del Battello a Vapore 

relativa  alla prestazione professionale svolta da “Geronimo Stilton”, (impersonato da 

Igor Loddo, Animatore/attore), pari ad Euro 2.160,00 comprensiva di IVA, nonché la 

fattura n.9 del 31.03.2005  relativa alle spese di viaggio pari ad €240,92 consistente in 

un titolo di viaggio prepagato Milano/Bari/Milano emesso dall’Agenzia Melficta Viaggi 

di Molfetta; 

 2 



- Viste le fatture n.808 del 28.04.2005 e n.818 del 29.04.2005 pari a complessivi   

€46,00 emesse dal ristorante Bistrot “86” di Modugno Nicola; 

- Vista la fattura n.722 del 29.04.2005 pari ad €143,80 emessa  dal “Garden Hotel”;  

- Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico Finanziario ai sensi 

dell’art.49 del T.U.E.L. n.267/2000; 

- Vista la normativa vigente sull’ordinamento degli Enti Locali; 

- Visto il D. L. vo  n.29/93 e successive modificazioni e integrazioni; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 

del T.U.E.L. n.267/2000; 

DETERMINA 

1) Prendere atto dell’avvenuta realizzazione della VII^ rassegna di libri per ragazzi 

organizzata presso i cinque Circoli Didattici della città, nell’ambito del progetto: “La 

città dei ragazzi”.  

2) Liquidare la fattura n.26 del 03.05.2005, ns. prot. n.21668 per l’animazione svolta 

da “Geronimo Stilton” nei gg. 28 e 29 aprile u.s. pari ad € 2.160,00 IVA compresa, 

tramite c/c postale n.33291220 intestato a “Fondazione per la lettura il battello a 

vapore” – Via Telesio,25 – 20145 – Milano.  

3) Liquidare le fatture n.808 del 28.04.205, ns.prot.n.21702, e n.818 del 29.04.2005, 

ns.prot.n.21701, di complessivi € 46,00 emesse dal Ristorante Bistrot “86”. 

4) Liquidare la fattura n. 722 del 29.04.2005, ns.prot.n.19987,  pari ad  € 143,80 

emessa dal “Garden Hotel, nonché la fattura n.9/05, ns.prot.n.15990, pari ad € 240,92 

emessa dall’agenzia “Melficta Viaggi S.r.l. – Via De Luca,17. 

5)La spesa complessiva di €2.590,72 è imputata nel seguente modo: 

- € 1.704,62 al Cap. n. 30060: “Interventi in favore dei minori” imp.n.7012/___ 

del bilancio 2003 giusta determinazione dirigenziale n.244 del 17.11.2004   

-  € 886,10 al Cap.n.30072 “Consiglio Comunale dei Ragazzi”  imp.n.5909/___  

del bilancio 2004, giusta determinazione dirigenziale n.244 del 17.11.2004   

6) Nominare responsabile del presente provvedimento Angela Panunzio, Assistente 

Sociale, ai sensi dell’art,7 della legge 11.02.1994, n.109 come richiamato in vigore dal 

D.L.03.04.95 n.101 convertito con modificazioni dell’art.4 bis della legge 02.06.95 

n.216 legge 07.08.90, n.241. 

7) Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale e al 

Capo Settore Economico Finanziario.  

 3 



 4 

 

IL DIRIGENTE 

      (rag. Gaetano Caputi) 
 

________________________________________________________________ 
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

      IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL 14 GIUGNO 2005 AL 29 GIUGNO 2005 
 
 

        
                     IL SEGRETARIO GENERALE 

 
  _________________________ 

 
 

 


